
Výchovný poradce 

 

1. Poradenská činnost 

 Kariérové poradenství a pomoc při rozhodování o další vzdělávací a profesní cestě 

žáků 

 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a středisky výchovné péče při 

zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetenci školy 

 Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělávání vyžadují zvláštní 

pozornost a příprava návrhů na další péči o tyto žáky, včetně spolupráce na přípravě 

a kontrole plánu pedagogické podpory pro žáky s potřebou podpůrného opatření 1. 

stupně 

 Příprava podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve 

škole, koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými 

poradenskými zařízeními a koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků 

 Pomoc při řešení poruch chování žáků 

 

2. Metodická a informační činnost 

 Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách: 

-  kariérového rozhodování žáků 

- s přípravou a vyhodnocováním plánu pedagogické podpory 

- s naplňováním podpůrných opatření ve vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

- s tvorbou a vyhodnocováním individuálních vzdělávacích plánů 

 Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy 

 Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších 

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu se zákonem o ochraně osobních 

údajů 

 Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného 

poradce 

 

3. Spolupráce výchovného poradce 

 S vedením školy 

 S pedagogickými pracovníky – koordinace práce pedagogických pracovníků na 

pravidelných poradách, informace o problémových žácích 

 S rodiči – dvakrát ročně schůzky s rodiči, přes třídní učitele informace o činnosti VP, 

konzultační hodiny pro rodiče individuálně po telefonické domluvě 

 S metodikem prevence – společně vytváří minimální preventivní program školy 



 S PPP, SPC a dalšími institucemi 

 

 4. Kulturně výchovná činnost 

 Organizování návštěv filmových představení, divadel, zájezdů atd. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


